filiam virginem ad libidinem abripere, occasionem populo dedit, ut ordinem totum profligarent.

¹ Itaque res ad Consules rediit: sed & hi paucorum fuerunt annorum: & ² creati sunt Tribuni Militum duo, consulari potestate: verum hi sub finem anni deposito magistratu, consulibus denuo locum fecerunt, eoque tempore, quod erat anno urbis cccxv, L.
³ Quintius Cincinnatus, dictator, Sp. Manlium, largitione frumentaria captantem in urbe regnum, per C. Servilium Halam, magistrum equitum, interfecit, ejusque domum complanavit.

Bien-

fuerunt adjectæ, ita ut totum jus Romanum xii tabulis constaret: sed decemviri manifestè tyrannidem occupare conabantur, principue vero Appius *Claudius libertati Romanæ erat infestus, cumque virginem honestam civis Romani filiam ad stuprum abriperet, Virginius pater illius in macello cultrum Lanionium arripuit ac filiam suam interfecit, quo tristi spectaculo populus statim ad arma conclamavit, Appius in carcerem ductus atque*

ibi laqueo gula ipsi fuit fracta.

¹ Livius lib. 4. Flotus l. 1. cap. 26. Cicero 1. Catilin. pro domo 2. de finibus, in Catone, Plin. lib. 18. cap. 3. Valer. Max. lib. 5. cap. 3. Plin. de viris illustribus.

² Creati sunt.] Huc pertinent illud Taciti. neque Tribunarius militum Consulare jus diu valuit.

³ Quintius Cincinnatus.] Hic ab aratro ad dictaturam vocatus, hostibus devictis iterum ad aratrum rediit, exemplum priscæ

Biennio post, rediit potestas ad Tribunos militum, qui deinde non bini, sed plures eorum tempore creabantur, pro voluntate populi & reipub. conditione.

¹ Duravit hic magistratus per annos ferè septuaginta, & inter alios floruit in hoc ordine

² M. Furius Camillus, virtute nulli secundus, qui praeclarè de republica meritus, in exilium fuit ejectus ab ingrata patria, cum quartum fuisset Tribunus militum: sed cum captam à Gallis Senonibus urbem Romam liberassem, hostemque fudisset, restitutus dignitati fuit, biennio post factus Dictator.

³ Paucis verò post annis ⁴ M. Manlius, qui

priscæ Simplicitatis & continentiaz.

¹ De Camillo vide Livium lib. 5. 6. & 7. Florum lib. 1. cap. 12. &c seq. Valerium lib. 5. cap. 3. Polyænum lib. 8. Plinium de viris illustribus, Plutarchum in Camillo. August. de civitate Dei, lib. 2. cap. 17.

² M. Furius.] Hic Ludemagistrum qui discipulos suos prodere volebat iisdem virginis cedendum præbuit, cumque Galli urbem Roniam cœpissent & combussissent atque insuper ingens auri pondus

obseisis in Capitolio extorquerent Camillus quamquam exul Dictator creatus, repente Gallos opprescit ac eorum sanguine incendium urbis Romanæ extinxit.